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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 8. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
188 (BEU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 188:
”Idet henvises til beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål S 2873 af 8. 
august 2005 og S 3173 af 24. august 2005 stillet i henhold til Folketingets forret-
ningsordens § 20, ønskes oplyst, hvor mange og hvilke ordninger der findes i dag, 
hvor man kan genoptjene dagpengeretten, selvom man er i helt eller delvist støttet 
arbejde?”

Endeligt svar:
Retten til dagpenge opgøres som udgangspunkt på grundlag af antallet af løntimer, 
som er indberettet til indkomstregisteret, jf. lov om et indkomstregister. Ved lønti-
mer forstås timer, der er udbetalt løn for i et sædvanligt beskæftigelsesforhold, der 
er i overensstemmelse med gældende overenskomster eller i øvrigt er udført på al-
mindelige løn- og arbejdsvilkår.

Beskæftigelse, hvortil der ydes offentligt tilskud til lønnen, og som efter regler 
fastsat af beskæftigelsesministeren indberettes til medlemmets arbejdsløshedskasse 
af jobcenteret, kan ikke medregnes ved opgørelsen af beskæftigelseskravet.

Reglerne blev indført med virkning fra 1. maj 2011 som led i implementeringen af 
anvendelsen af oplysninger om bl.a. løn og arbejdstid (løntimer) i indkomstregiste-
ret ved administrationen af arbejdsløshedsforsikringen. Ændringerne var et led i 
arbejdet med gennemførelsen af regelforenklinger på arbejdsløshedsforsikringsom-
rådet som følge af indførelsen af indkomstregisteret, jf. lov nr. 118 af 17. februar 
2009.

Efter de administrativt fastsatte regler kan beskæftigelse, hvortil der ydes offentligt 
tilskud til lønnen efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, og som jobcenteret 
skal indberette til arbejdsløshedskassen, ikke medregnes ved beregningen af be-
skæftigelseskravet. Tilsvarende gælder beskæftigelse efter lov om seniorjob

Fælles for disse ordninger er blandt andet, at løntilskuddet er betinget af, at der an-
sættes en person med en vis forudgående ledighed. Løntilskud i disse tilfælde har 
til formål at sikre, at ledige med manglende tilknytning til arbejdsmarkedet kan op-
nå ansættelse på ordinære arbejdspladser med det formål at opkvalificere dem.
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Løntilskudsordninger uden for beskæftigelsesministeriets område sidestilles med 
ordinært arbejde i den udstrækning, der er indberettet løntimer i forbindelse med 
deltagelse i ordningerne.

Fælles for disse ordninger er, at de ikke har opkvalificering af ledige med mang-
lende tilknytning til arbejdsmarkedet som primært formål. Derimod har ordninger-
ne forskellige erhvervspolitiske formål.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


